—1—

东大党字„2022‟14 号

东北大学关于印发《深入开展党的十九届六中
全会精神专题教育培训实施方案》的通知

各分党委（直属党总支）：

为学习贯彻党的十九届六中全会精神，深刻领会“两个确立”

的决定性意义，学校制定了《深入开展党的十九届六中全会精神

专题教育培训实施方案》，现予印发，请遵照执行。

       中共东北大学委员会

       2022 年 3 月 15 日

中共东北大学委员会文件

★

 —2—

深入开展党的十九届六中全会精神
专题教育培训实施方案

党的十九届六中全会是在中国共产党成立 100 周年的重要

历史时刻，在党领导人民胜利实现第一个百年奋斗目标、正在向

着第二个百年奋斗目标迈进的重大历史关头召开的重要会议。为

深入学习贯彻党的十九届六中全会精神，根据《教育部办公厅关

于教育部直属系统深入开展党的十九届六中全会精神教育培训

的通知》（教人厅函„2021‟19 号）要求，结合学校实际，经研

究决定，在全校范围内开展党的十九届六中全会精神专题培训，

具体方案如下。

一、培训目标

通过党的十九届六中全会精神专题培训向党员和干部讲清

楚总结党的百年奋斗重大成就和历史经验的重大意义，讲清楚党

的百年奋斗的初心使命和重大成就，讲清楚中国特色社会主义进

入新时代的历史性成就和历史性变革，讲清楚党的百年奋斗的历

史意义和历史经验，讲清楚以史为鉴、开创未来的重要要求，教

育引导党员和干部把思想和行动统一到全会精神上来，更加紧密

地团结在以习近平同志为核心的党中央周围，大力弘扬伟大建党

精神，在实现中华民族伟大复兴宏伟目标的新征程上，不忘立德

树人初心，牢记为党育人、为国育才使命，以优异成绩迎接党的

二十大胜利召开。

 —3—

二、培训对象

处级干部、科级干部和全体党员。

三、培训时间

2022 年 3 月—6月。

四、培训安排

1.开展党的十九届六中全会精神专题报告。通过专家解读和

党委理论学习中心组扩大学习，全面系统地学习习近平总书记在

全会上的重要讲话精神和《中共中央关于党的百年奋斗重大成就

和历史经验的决议》，切实用全会精神武装头脑、指导实践、推

动工作，不断练就高强本领，推动学校事业高质量发展。

2.开展党的十九届六中全会精神专题党课。各分党委（直属

党总支）要面向全体党员和干部开展全会精神教育培训，通过理

论武装宣讲团宣讲，领悟精神实质，把握实践要求。组织党支部

开展全会精神专题党课，结合具体工作靶向发力。鼓励各分党委

（直属党总支）开展多种形式的教育培训，各项培训安排总计应

不少于 4 学时。

3.组织党的十九届六中全会精神专题研讨。党支部要结合工

作实际开展全会精神专题研讨，引导党员和干部对标对表，统一

思想，凝聚共识。深刻认识“两个确立”的决定性意义，领悟党

百年奋斗的宝贵经验启示，以坚定不移的执着奋力实现既定目

标，以笃行不怠的清醒认识不懈推进第二轮“双一流”建设。

4.组织党的十九届六中全会精神在线学习。利用中国教育干

 —4—

部网络学院学习平台，结合处级和科级干部年度网络培训安排，

将全会精神纳入网络培训必修课，共计 16 学时。从党百年奋斗

积累的宝贵历史经验中看清楚过去我们为什么能够成功，弄明白

未来我们怎样才能继续成功，坚定信心、勇毅前行。

五、培训要求

1.开展学习贯彻党的十九届六中全会精神专题培训，既是重

要的政治任务，也是推进学校发展建设的有力举措。领导干部要

带头学习研讨，带头宣讲辅导，带动广大党员和干部学习，各级

各类培训班要将全会精神作为首课，实现处级干部、科级干部和

全体党员教育培训全覆盖。

2.各分党委（直属党总支）要高度重视，通过党委理论学习

中心组学习、理论武装宣讲团和党支部“三会一课”，深入开展

全会精神学习和研讨，制定教育培训计划，明确教育培训安排，

按要求落实培训任务，6月底前向学校报送总结材料。

3.党员和干部要自学《习近平谈治国理政》、习近平《论中

国共产党史》等重要著作，自学《中共中央关于<党的百年奋斗

重大成就和历史经验的决议>辅导读本》《党的十九届六中全会<

决议>学习辅导百问》等辅导材料，做到理论学习入脑入心、走

深走实。

东北大学党委办公室 2022 年 3 月 15 日印发

	附件
	印发日期2